Cidade Universitária, Campus III – CEP: 58.220-000 – Bananeiras – PB – Fone (83) 3367-1200 - ramais 2214 e 2268

 E-mail cienciasagrarias@virtual.ufpb.br – www.virtual.ufpb.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS A DISTÂNCIA

EDITAL CIÊNCIAS AGRÁRIAS -  Nº 01/2013

DISCIPLINA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR MEDIADOR

(TUTOR À DISTÂNCIA e TUTOR PRESENCIAL) DO CURSO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS,

MODALIDADE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

O Coordenador do Curso de graduação em Ciências Agrárias da UFPB no uso de suas atribuições, e

considerando o elevado volume de candidatos inscritos e o tempo necessário para se proceder com

prudência a correção e cumprimento a todas as demais etapas, Resolve:

Redimensionar o Cronograma Geral deste Edital, sem prejuízo dos participantes, passando a valer a

partir desta data as seguintes etapas:

Cronograma geral

DATAS ATIVIDADES

Ate 21 de março de 2013

Julgamento dos pedidos de recursos de homologações das inscrições no portal
www.ciagraufpb.info/.  Alternativamente na fan—page Ciencias Agrárias UFPB Virtual no

Facebook.

22 de março de 2013 Divulgação dos Resultados da Prova de Informática e da prova entrevista na
www.ciagraufpb.info/.

22 de março de 2013

Até 25 de março de 2013

26 de março 2013

Divulgação das notas de análise de Currículo dos candidatos classificados na

etapa de entrevista e do Resultado final da seleção  no www.ciagraufpb.info/  e

www.virtual.ufpb.br

Convocação e cadastramento de novos tutores do quadro de reserva para

participação nas atividades de Tutoria do Curso.

Inicio das atividades (Treinamento de Tutores Convocados) e inicio da Tutoria

período letivo 2013.1 em Bananeiras – PB, Local Laboratório de Informática

às 8:00 h no CCHSA.

Bananeiras 20 de março de 2013

http://www.ciagraufpb.info/
http://www.ciagraufpb.info/